

Administrative bevillinger 2013.

Rekruttering.

Seven Arts har fået bevilget **25.000 kr. til projektet ”Opstart af Seven Arts Boxing”**

Projektperioden er 16. september 2013 – 28. juni 2014.

Målgruppen er lokalområdets piger og drenge i alderen 8 – 14 år, hovedsageligt med anden etnisk baggrund end dansk.

Aktiviteten er boksetræning med fokus på forbedret fysisk form, konditionstræning, grundlæggende bokseteknikker, mentale teknikker, selvkontrol og konflikthåndtering.

Disse færdigheder indlæres gennem træningen, der foregår i EnergiCenter Voldparkens bevægelseslokale 3 gange ugentligt.

Foreningen har via deltagelse i FerieCamp, fået kontakt til 2 frivillige boksetrænere, der vil forestå træningen. Herudover vil projektet opgradere foreningens kasserer og rekruttere flere frivillige til foreningsarbejde.

Foreningen har forventning om at få 30 nye børn og unge som medlemmer via projektet.

Bevillingen er givet til udstyr og rekvisitter efter liste (17.000 kr.) og PR (8.000 kr.).

Aktivitetsudvikling.

Rollespilsfabrikken har fået bevilget **20.000 kr. til projektet ”Orker skal da også kunne lege indenfor”.**

Projektperioden er 15. september 2013 – 31. december 2013.

Målgruppen er opdelt aldersmæssigt i børn fra 8 – 15 år og unge fra 16 – 25 år.

Aktiviteten er bordrollespil i foreningens lokaler. Rollespilsfabrikken har hidtil kun haft aktiviteter i skoven og ønsker nu at indføre rollespil som indendørs aktivitet i foreningen. Der skal startes tre rollespilshold op i foreningen, hvor det ene hold er for den yngste gruppe af deltagere og de to andre hold for de ældste.

Projektet indeholder uddannelse af minimum 5 instruktører, der skal køre holdene i og efter projektperioden.

Foreningen forventer at få 10 nye medlemmer via projektet.

Bevillingen er givet til rekvisitter (15.000 kr.) og PR (5.000 kr.).

Partnerskab.

Ungdommens uddannelsesvejledning har fået bevilget **74.125 kr. til projektet ”Idræt og uddannelse”.**

Projektperioden er 1. september 2013 – 1. juli 2014.

Målgruppen er elever fra 7. til 9. klassetrin fra Tagensbo Skole, Rådmandsgade Skole og Al-hilal Skole på Nørrebro.

Aktiviteten består i at eleverne skal besøge idrætsforeningerne ”CSR Nanok” (Rugby), ”Fremad Valby” (Fodbold) og ”SIK Fight” (Boksning). Projektet gennemføres i et partnerskab mellem idrætsforeningerne, skolerne og Ungdommens uddannelsesvejledning. Børne- og Ungdomsforvaltningen og Hotspot Ydre Nørrebro støtter økonomisk op om projektet.

I forbindelse med klassernes idrætstimer, skal børnene, deres lærer og uddannelsesvejleder på besøg i de forskellige idrætsforeninger. Der gives uddannelsesvejledning samt introduktion til foreningen, og frivillige trænere vil give børnene en smagsprøve på den sport pågældende forening byder på.

Efter besøgene vil børnene blive inviteret til almindelig træning i foreningerne, hvor de tilknyttede trænere vil være til stede og tage hånd om børnene. De to første træningsgange følges børnene af en medarbejder/socialpædagog, uddannelsesvejlederen eller projektlederen.

Foreningens frivillige trænere vil blive uddannet til at kunne rekruttere og håndtere socialt udsatte børn og unge.

Der skal etableres samarbejdsaftaler mellem foreninger/skoler og aktiviteterne forankres efter projektperioden i de forskellige foreninger.

Det forventes at foreningerne i alt får ca. 27 nye børn og unge via projektet.

Bevillingen er givet til instruktørløn til de fire idrætsforeninger (74.125kr.).

Rekruttering.

Københavns Squash Klub har fået bevilget **49.600 kr. til projektet ”Rekruttering af medlemmer under 25 år til Københavns Squash Klub”.**

Projektperioden er 21. september 2013 – 1. juni 2014.

Målgruppen er børn og unge under 25 år.

Aktiviteten er squash træning i klubbens hal i ”Vestersøhus”, der ligger centralt ved søerne. Projektet vil holde åbent hus 1 gang om måneden for elever på gymnasiale uddannelser. Her kan studerende prøve sporten af og få introduktion af klubbens trænere.

Projektet vil herudover tilbyde squashtræning til elever fra de omkringliggende skoler og tilbyde at uddanne idrætslærerne i sportens basale færdigheder, så de fremadrettet kan inddrage squash i undervisningen.

Klubben vil aktivere lokalområdet ved at invitere beboerne fra ”Vestersøhus” på rundvisning i klubben. Her vil der blive inviteret på gratis træning og lidt hygge.

Efter endt projektperiode vil der blive udarbejdet en evaluering, hvor der tages udgangspunkt i en spørgeskemaundersøgelse og interviews med nogle af projektets deltagere.

Klubben forventer at få 75 nye medlemmer under 25 år med dette projekt.

Bevillingen er givet til projektlederløn (14.000 kr.), trænerløn (16.000 kr.), udstyr (9.100 kr.), PR (10.000 kr.) og evaluering (500 kr.).

Ny aktivitet.

Den Danske Karateskole har fået bevilget **65.125 kr. til projektet ”MMA projekt”**.

Projektperioden er 1. september 2013 – 31. august 2014.

Målgruppen er primært børn og unge i alderen 8 – 17 år fra lokalområdet og hovedsageligt med anden etnisk baggrund end dansk.

Aktiviteten er en ny form for kampsport ”MMA”, der er en moderne kampsport, hvor deltagerne forsøger at vinde over hinanden ved at benytte sig af en hel række kampsportsteknikker fra forskellige kampsportsarter. Der bruges fuld kontakt med både slag, spark, kast og brydning.

Mange børn ser MMA på ”nettet” og finder det spændende, da der må kæmpes med forskellige teknikker. Foreningen har ingen erfaring med MMA og har derfor etableret kontakt til en lærer med 20 års erfaring indenfor sporten. Denne lærer skal uddanne foreningens instruktørteam i MMA.

Foreningen har mange medlemmer fra de omkringliggende skoler, men der mangler et tilbud til de børn og unge der ikke ”tænder” på karate. For disse børn og unge er MMA et godt alternativ.

Foreningen forventer at få 50 nye medlemmer under 25 år via projektet.

Bevillingen er givet til instruktørløn (53.125 kr.) samt hjelme og dragter (12.000 kr.).

Rekruttering.

Stands & Dans har fået bevilget **98.750 kr. til projektet ”Dansebryggeriet”**.

Projektperioden er 1. september 2013 – 31. maj 2014.

Målgruppen er børn og unge i alderen 12 – 18 år.

Aktiviteten er dans for børn og unge, der ønsker at træne regelmæssigt og dygtiggøre sig indenfor genren moderne dans. Projektet består af dans på 2 trin:

- ”Talentværkstedet”, hvor alle kan begynde deres dansetræning. Der undervises 2 gange ugentligt. Herudover deltager danserne i forestillinger 1 – 2 gange årligt.
- ”Dansebryggeriets Kompagni”, hvor de mere erfarne dansere deltager. Træningen er på et højere niveau og foregår ligeledes 2 gange ugentligt. Der vil være 1 weekendworkshop pr. måned og 2 årlige forestillinger.

Børnene skal til en optagelsesprøve for at deltage i ”Dansebryggeriet”. Hvis de ikke tilbydes plads på et af de 2 trin, bliver de tilbudt at deltage på et af Stands & Dans andre hold.

Foreningen forventer at få 25 nye medlemmer under 25 år.

Bevillingen er givet til projektlederløn (27.750 kr.), ledelse & fundraising (27.750 kr.), trænerløn (23.250 kr.), PR (10.000 kr.) og evaluering (10.000 kr.).

Rekruttering.

Eve`s Universe har fået bevilget **14.265 kr. til projektet ”Opstart af zumbaaktivitet i EnergiCenter Voldparken”**.

Projektperioden er 16. september 2013 – 23. juni 2014.

Målgruppen er piger i alderen 12 – 16 år og deres mødre.

Aktiviteten er zumba for unge piger med anden etnisk baggrund end dansk. Foreningens erfaring er, at denne gruppe af piger ikke altid får lov til at deltage i idrætsaktiviteter. Projektet inddrager derfor pigernes mødre i aktiviteten, hvilket forventes at kunne give pigerne lettere adgang til idrætten.

I projektperioden vil foreningen uddanne tre nuværende medlemmer til at blive zumba instruktører, så de på frivillig basis kan videreføre aktiviteten efter at projektet er slut.

Frivilligcenter EnergiCenter Voldparken vil deltage med rådgivning omkring det formelle i forhold til organiseringsform, kontingentbetaling, administrative opgaver m.m.

Foreningen forventer at få 15 nye medlemmer under 25 år.

Bevillingen er givet til instruktørløn (6.000 kr.) og uddannelse af frivillige instruktører ved DGI (8.265 kr.).
